



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

ANEXO – V

RELAÇÃO DOS ITENS E SEUS RESPECTIVOS VALORES

ITEM	<u>LOTE I</u> <u>GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</u> ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTD	Valores com base no art. 23, Inciso I e IV da Lei 14.133/2021	
				V. UNT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR: AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A VALIDADE TEM QUE SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	400	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
2	ARROZ BRANCO: ARROZ BRANCO, LONGO, FINO, BENEFICIADO, POLIDO, TIPO 1 EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM ROTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	200	R\$ 10,11	R\$ 2.022,00
3	ARROZ PARBOILIZADO: O TIPO 1, O ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1KG COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM; (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	320	R\$ 7,38	R\$ 2.361,60
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 170G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM [ROTULO] DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO, E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	100	R\$ 9,66	R\$ 966,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

5	AZEITE DE DENDÊ: EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	80	R\$ 25,34	R\$ 2.027,2
6	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS (ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR) ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO DENTRO DA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIO DE CAIXA DE PAPELÃO. A VALIDADE TEM QUE SER NO MÍNIMO 06 [SEIS] MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	240	R\$ 9,91	R\$ 2.378,4
7	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADAS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS (ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR) ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇOS DENTRO DA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADAS COM PESO LÍQUIDO DE 350 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	400	R\$ 9,40	R\$3.760,00
8	CACAU EM PÓ 100%: COMPOSIÇÃO: DESCRIÇÃO: CACAU EM PÓ ALCALINIZADO 100%, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: 200G. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	150	R\$ 20,45	R\$ 3.067,5
9	CAFÉ EM PÓ: TORRADO E MOÍDO, DE 1A QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE 250G, EMBALAGEM ALUMINIZADA À VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ABIC, COM AUSÊNCIA DE	PCT	500	R\$ 26,41	R\$ 13.205



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS. VALIDADE TEM QUE SER DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.				
10	COCO RALADO: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	R\$ 12,47	R\$ 2.494
11	CREME DE LEITE: PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, ESTABILIZANTES CELULOSES MICROCRISTALINO E CITRATO DE SÓDIO E ESPESSANTES CARBOXIMETILCELOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA. EMBALAGEM 200G.	UND	800	R\$ 6,68	R\$ 5.344
12	FARINHA DE TAPIOCA: FARINHA DE TAPIOCA, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 500gr., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E HERMETICAMENTE FECHADO. A VALIDADE TEM QUE SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, COR E AROMA SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676
13	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100G: DESTINA-SE A SER EMPREGADO NO PREPARO DE PÃES ESPECIAIS, BROAS, BISCOITOS, BOLACHAS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. É O PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE, PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDO OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUJIDADES E MATÉRIAS ESTRANHA. DEVE OBEDECER A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 38, DE 1977 E DEMAIS LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PARA PRODUÇÃO, TRANSPORTE E COMERCIALIZAÇÃO. CONTENDO RÓTULO/INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,	UND	200	R\$ 5,56	R\$ 1.112



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE.				
14	FEIJÃO PRETO - TIPO 1: EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	120	R\$ 15,76	R\$ 1.891,20
15	FEIJÃO CARIOQUINHA: CLASSE CORES, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A VALIDADE TEM QUE SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	120	R\$ 9,98	R\$ 1.197,60
16	FEIJÃO RAJADO - TIPO 1: IN NATURA, EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A VALIDADE TEM QUE SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	120	R\$ 18,35	R\$ 2.202,00
17	LEITE DE COCO: PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL: LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS DE 200G, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXAS DE PAPELÃO LIMPAS, INTEGRA E RESISTENTE.	PCT	1000	R\$ 14,34	R\$ 14.340,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

19	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. COM CONDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 (DUAS) VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE TEM QUE SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA ENTREGA.	PCT	300	R\$ 6,66	R\$ 1.998
20	MASSA PARA SOPA: (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, LETRINHAS OU PARAFUSO). CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE/LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 04 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	PCT	200	R\$ 7,05	R\$ 1.410
21	MANTEIGA SEM SAL: COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE 250G, EM POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	200	R\$ 17,42	R\$ 4.484
22	MILHARINA: COM FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ	PCT	200	R\$ 3,74	R\$ 748



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.				
23	MILHO BRANCO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS PARA O PREPARO DO MINGAU, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	200	R\$ 5,96	R\$ 1.192
24	MILHO PARA PIPOCA: GRÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, DURO, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS. APRESENTAR NA EMBALAGEM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO. PACOTE COM 500G. DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES DE VALIDADE.	PCT	300	R\$ 5,16	R\$ 1.548
25	ÓLEO DE SOJA VEGETAL: ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, OU A LATA CONTENDO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	200	R\$ 11,45	R\$ 2.290
26	PÃO DE CACHORRO QUENTE E/OU FRANCÊS: CARACTERÍSTICAS: PÃO DE 120G CADA, NOVO MACIO, TAMANHO UNIFORME E BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE.	PCT	200	R\$ 30,05	R\$ 6.010
27	PROTEÍNA DE SOJA: TEXTURIZADA, COR ESCURA, MÍNIMA DE 52% DE CONCENTRAÇÃO DE PROTEÍNA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODE SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS DA SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO REGISTRO NO MS, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	R\$ 27,15	R\$ 5.430
28	FARINHA DE TRIGO: COR BRANCA, CONTENDO FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A CONTAR DA	KG	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	DATA DA ENTREGA.				
29	SAL REFINADO: REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O INVÓLUCRO EXTERNO DEVERÁ SER EM FARDOS DE 05 A 10 KG. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA.	KG	200	R\$ 2,87	R\$ 717,5
30	PEIXE ENLATADO (SARDINHA): DE PRIMEIRA QUALIDADE. SARDINHAS COM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO 125G, EM LATA, LIMPA, NÃO COMESTÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO 125G, EM LATA, LIMPA, NÃO VIOLADOS, ÍNTEGRAS, SEM FERRUGEM, NÃO AMASSADAS. DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PESO, ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVA E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UND	400	R\$ 6,79	R\$ 2.716
31	SUCO CONCENTRADO: SABOR ACEROLA, EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500ML.	UND	200	R\$ 11,51	R\$ 2.302
32	SUCO CONCENTRADO: SABOR CAJU, EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500ML.	UND	200	R\$ 9,75	R\$ 1.950
33	SUCO CONCENTRADO: SABOR GOIABA, EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500ML.	UND	200	R\$ 11,85	R\$ 2.370
34	LEITE CONDESADO: EMBALAGEM CONTENDO 395G.	UND	200	R\$ 9,07	R\$ 1.814
35	QUEIJO MUSSARELA: ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO TIPO MUSSARELA - DERIVADO DE LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, FATIADO E ACONDICIONADO EM PRATO E EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA PARA O ACONDICIONAMENTO	KG	100	R\$51,50	R\$ 5.150



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	DO PRODUTO, CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO; RÓTULO CONTENDO INGREDIENTES, VALIDADE DE RESFRIAMENTO E CONGELAMENTO, PESO E TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; INSPECIONADO PELO MAPA (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), QUE TENHA SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) E COM BAIXO TEOR DE SÓDIO; A PEÇA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG.				
36	PRESUNTO: COZIDO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG	KG	100	R\$43,78	R\$ 4.378
37	POLPA DE FRUTAS: SABOR ACEROLA, GOIABA, MARACUJÁ, CUPUAÇU, SEM CONSERVANTES E CORANTES, EM EMBALAGEM DE 1 KG, APRESENTANDO NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRODUZIDAS DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	250	R\$23,22	R\$ 5.805
38	REFRIGERANTE: GASOSO SABOR GUARANÁ, SABOR LARANJA, SABOR LIMÃO, UVA E COLA.	UND	500	R\$11,92	R\$ 5.960
39	PÃO FRANCÊS: PESO DE APROXIMADAMENTE 50G, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO, SEM ASPECTO QUEIMADO, AMASSADO, ACHATADO, EMBATUMADO, ASSADO NO DIA DA ENTREGA.	KG	100	R\$19,62	R\$ 1.962
40	VINAGRE: VINAGRE ÁLCOOL REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA, EMBALAGEM PRIMARIA FRASCOS PLÁSTICOS DE 750ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM NO MÍNIMO UM ANO APÓS A DATA DE ENTREGA.	UND	150	R\$3,60	R\$ 540
41	EXTRATO DE TOMATE: DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSTO POR TOMATE, AÇÚCAR E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, VALOR ENERGÉTICO, 4KCAL = 17KJ, CARBOIDRATOS, 1,1G, SÓDIO 5MG, ISENTO DE GLÚTEN E DE CORANTES ARTIFICIAIS. DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PESO, ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO, DATA DA	UND	150	R\$9,99	R\$ 1.498,5



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, DEFEITOS NA EMBALAGEM, CHEIRO AZEDO, MANCHAS CLARAS OU ESCURAS, SUJIDADES, PARASITA, LARVA E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. SACHÊ 300G.				
42	IOGURTE: SABOR MORANGO- EMBALAGEM ÍNTEGRA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, C, D E FERRO. O PRODUTO PODERÁ CONTER OUTRAS VITAMINAS E MINERAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE NÃO O DESCARACTERIZEM. ARMAZENADO EM REFRIGERAÇÃO DE 4°C, RÓTULO CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, GRAMATURA/ML, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 1LITRO.	UND	250	R\$13,06	R\$ 3.265
43	MOLHO DE TOMATE: SABOR TRADICIONAL COM PEDAÇO DE TOMATE, NÃO CONTER GLÚTEN, SEM COMPONENTES ALÉRGICOS, INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, SALSA, ALHO, MANJERICÃO, ORÉGANO, TOMILHO, AROMATIZANTE E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. EMBALAGEM COM 340G.	UND	150	R\$5,20	R\$780
44	FARINHA DE MANDIOCA: EMBALAGEM (PACOTE) DE 1KG, PLÁSTICA ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PESO, ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITA, LARVA E MATERIAL ESTRANHO.	KG	150	R\$9,01	R\$ 1.351,5



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.				
Valor estimado R\$ >>>>>>>>>				R\$ 134.494,00

ITEM	<u>LOTE II</u> <u>PROTEÍNAS</u> ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTD	Valores com base no art. 23, Inciso I e IV da Lei 14.133/2021	
				V. UNT	V. TOTAL
1	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO , PONTA DE AGULHA, SADIO, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, A VÁCUO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, EMBALAGEM DE 05 KG OU 10KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG	800	R\$47,37	R\$ 37.896,00
2	CARNE BOVINA (ACEM) , SEM OSSO, CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1 OU 2 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1000	R\$50,95	R\$ 50.950,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

3	CARNE BOVINA (PATINHO MOÍDA) CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG OU 2 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	800	R\$36,92	R\$ 29.536,00
4	FILE DE PEITO DE FRANGO , SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1000	R\$30,01	R\$ 30.010,00
5	FRANGO , INTEIRO, CONGELADO, EVISCERADO E LIMPO, ACOMPANHA OS MIÚDOS E AS PARTES COMESTÍVEIS (PÉS, PESCOÇO, MOELA E FIGADO) COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO LÍQUIDO E VALOR NUTRICIONAL.	KG	1000	R\$13,85	R\$ 13.850,00
6	LINQUIÇA , TIPO CALABRESA, FEITA COM CARNE SUINA E BOVINA MECANICAMENTE SEPARADA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE	KG	800	R\$37,29	R\$ 29.832,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	CONSERVAÇÃO: EMBALADO A VÁCUO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES				
7	MORTADELA: CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. INGREDIENTES OBTIDOS DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE OU PORCO, GORDURA SUÍNA, PELE SUÍNA, AMIDO, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, MIÚDOS SUÍNOS (PODE CONTER FÍGADO, LÍNGUA, RIM E/OU CORAÇÃO), EMBALAGEM DE 1KG	KG	600	R\$16,24	R\$ 9.744,00
8	SALSICHA, TIPO HOT DOG: CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUZIDO POR UM ENCHIDO FEITO A PARTIR DE CARNES DE PORCO, BOI OU FRANGO, FRESCAS OU DEFUMADAS, MOÍDAS, COM GORDURA ANIMAL, ERVAS, ESPECIARIAS E OUTROS INGREDIENTES, EMBALAGEM DE 1 KG	KG	800	R\$13,93	R\$ 11.144,00
9	FILE DE PEIXE: (PESCADA AMARELA): CONGELADO DE 1ª QUALIDADE; INTEGRO SEM ESPINHA, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO OU CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES.	KG	1000	R\$42,83	R\$ 42.830,00
10	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: CARNE DE AVE IN NATURA TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO.	KG	600	R\$19,36	R\$ 11.616,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

11	CARNE SUÍNA: TIPO BISTECA, PRODUTO CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO. DEVERA SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTE, ATÓXICA DE NO MÁXIMO 4KG. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO. AMPLA CONCORRÊNCIA.	KG	600	R\$26,93	R\$ 16.158,00
12	Linguiça Tipo Toscana: SADIÁ OU SIMILAR, RESFRIADA, CRU E CURADA OBTIDA EXCLUSIVAMENTE DE CARNE SUÍNA, ADICIONADA DE GORDURA SUÍNA E INGREDIENTES. DEVE APRESENTAR ODOR, COR E SABOR CARACTERÍSTICO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA DE INSPEÇÃO FEDERAL), SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL).	KG	600	R\$37,76	R\$ 22.656,00
13	CARNE BOVINA MUSCULO: MÚSCULO BOVINO. CARNE BOVINA SEM OSSO, SEM SEBO, SEM GORDURA, SEM CARTILAGENS, NERVOS, TENDÕES E APONEUROSSES, DE COR VERMELHO-CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. APRESENTAÇÃO: CUBOS COM APROXIMADAMENTE 60 G, COM 3 CM DE ARESTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIPROPILENO COM 5 CAMADAS, EMBALADO A VÁCUO. PACOTES DE 1 KG. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	800	R\$35,85	R\$ 28.680,00
14	CARNE COM OSSO: PEÇA MACIA, RESFRIADA, CONTENDO NO MÁXIMA 10 (DEZ POR CENTO) DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM NO MÍNIMO 80 (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	800	R\$26,34	R\$ 21.072,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

15	CARNE(ALCATRA): ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE- TIPO ALCATRA OU COXÃO MOLE, SEM OSSO, RESFRIADA OU CONGELADA, ISENTA DE CARTILAGEM E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS, EMBALAGEM PLÁSTICA SEM ACUMULO DE LÍQUIDO EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; RÓTULO CONTENDO DATA DE ABATE, PESO, VALIDADE DE RESFRIAMENTO E CONGELAMENTO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; INSPECIONADO PELO MAPA (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), QUE TENHA SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) E COM BAIXO TEOR DE SÓDIO.	KG	800	R\$46,09	R \$ 36.872,00
Valor estimado R\$ >>>>>>>>>				R\$ 392.846,00	

ITEM	LOTE III HORTIFRUTIGRANJEIROS ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTD	Valores com base no art. 23, Inciso I e IV da Lei 14.133/2021	
				V. UNT	V. TOTAL
1	ALFACE CRESPA ESPECIAL: DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE 350G POR PÉ, PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, SER FRESCA, TER ATINGIDO UM GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS MURCHAS, COM RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	100	R\$13,00	R\$ 1.300
2	ALHO IMPORTADO ARGENTINO: TIPO 5/7, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, CABEÇAS INTEIRAS SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO/GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E MATERIAIS ESTRANHOS.	KG	100	R\$40,94	R\$ 4.094
3	BANANA PRATA: FRESCA, DE PRIMEIRA, EM PENCAS DE APROXIMADAMENTE 1,5KG APRESENTANDO TAMANHO, COR CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO IMEDIATO; BEM DESENVOLVIDA; COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	250	R\$7,78	R\$ 1.945



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

4	BATATA INGLESA: APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA/MECÂNICA (RACHADURA, PERFURAÇÕES E CORTES).	KG	250	R\$9,71	R\$ 2.427,5
5	BETERRABA ESPECIAL: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURAS E CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	250	R\$10,66	R\$ 2.665
6	BRÓCOLIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO APROXIMADO DE 300G, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	250	R\$10,03	R\$ 2.507,5
7	CEBOLA BRANCA NACIONAL: DE PRIMEIRA QUALIDADE, NACIONAL, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS SÉRIOS, PRESENTANDO TAMANHO GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS.	KG	250	R\$8,45	R\$ 2.112,5
8	CEBOLINHA VERDE: SEM DEFEITOS, APRESENTANDO FOLHAS VERDES E SEM FOLHAS MURCHAS, E A CEBOLINHA DEVERÁ SE APRESENTAR BEM VERDE E SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, FIRME, INTACTA E BEM DESENVOLVIDA. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MANUTENÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. CADA MAÇO DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE 150G.	KG	150	R\$5,70	R\$ 855
9	CENOURA ESPECIAL: PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, SEM RAMAS, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURAS E CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME.	KG	200	R\$12,46	R\$ 2.494
10	CHUCHU ESPECIAL: PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURAS E CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO.	KG	120	R\$5,41	R\$ 649,2
11	COENTRO: SEM DEFEITOS, APRESENTANDO FOLHAS VERDES E SEM FOLHAS MURCHAS; E O COENTRO DEVERÁ SE APRESENTAR BEM VERDE E SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, FIRME, INTACTO E BEM DESENVOLVIDO.	KG	120	R\$6,14	R\$ 736,8



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MANUTENÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO 3M CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIANO E IMEDIATO. CADA MAÇO DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE 150G.				
12	COUVE - FLOR (SEM FOLHAS): DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	100	R\$8,96	R\$ 896
13	AMEIXA PRETA SECA: SEM CAROÇO, SELECIONADAS DE COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA HERMÉTICA E INTEGRAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, TUDO DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PACOTE CONTENDO 250G.	PCT	100	R\$23,84	R\$ 2.384
14	SELETA DE LEGUMES: EM CONVERSA, PESO, LÍQUIDO 280G PEDAÇOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LT	500	R\$17,22	R\$ 8.610
15	PIMENTINHA: DE PRIMEIRA QUALIDADE. PLÁSTICA ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PESO, ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	150	R\$21,03	R\$ 3.154
16	COUVE MANTEIGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COR E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO DEVEM CONTER DEFEITOS QUE AFETAM SUA FORMAÇÃO OU APARÊNCIA,	KG	120	R\$4,89	R\$ 586,8



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICANDO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA. CADA MAÇO DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE 300G.				
17	PIMENTÃO VERDE: DE BOA QUALIDADE, PESO APROXIMADO 180G, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA/MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES).	KG	150	R\$11,66	R\$ 1.749
18	REPOLHO BRANCO: DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO APROXIMADO DE 1,7KG E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE ACONDICIONAMENTOS E TRANSPORTE.	KG	150	R\$8,88	R\$ 1.332
19	SALSA: SEM DEFEITOS, APRESENTANDO FOLHAS VERDES E SEM FOLHAS MURCHAS, E A SALSA DEVERÁ SE A PRESENTAR BEM VERDE E SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, FIRME, INTACTA E BEM DESENVOLVIDA. CADA MAÇO DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE 150G.	KG	150	R\$10,22	R\$ 1.533
20	TOMATE ESPECIAL TIPO SALADA: FIRME E INTACTO, APRESENTANDO TAMANHO, CONFORMAÇÃO UNIFORME E BEM DESENVOLVIDO, DEVENDO ESTAR LIVRES DE ENFERMIDADES DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVAS AGRÍCOLAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA/MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES).	KG	250	R\$11,40	R\$ 2.850
21	VAGEM MANTEIGA: BOA QUALIDADE, FIRME, FORMATO SEMI-ARQUEADAS E DE COLORAÇÃO VERDE ESBRANQUIÇADA. NÃO DEVE ESTAR QUEBRADO, MURCHO, COM FERIMENTO, PODRIDÃO OU PASSADO.	KG	150	R\$24,99	R\$3.748,5
22	MILHO VERDE: IN NATURA, ESPIGAS MÉDIAS, LIMPAS, INTEGRAS, SEM FUNGOS E DE BOA QUALIDADE. PESO APROXIMADO DE 300G.	KG	150	R\$8,21	R\$1.231,5
23	INHAME: TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA/MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES).	KG	150	R\$9,65	R\$1.447,5
24	ABOBRINHA: EXTRA AA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,	KG	250	R\$8,94	R\$ 2.235



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRE.				
25	ABÓBORA MADURA: SECA OU FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA. TAMANHO MÉDIO A GRANDE. COLORAÇÃO AMARELADA, UNIFORME, CASCA LIMPA E RÍGIDA, SEM MANCHAS E SEM PARTES AMOLECIDAS, POLPA MACIA E SEM MANCHAS.	KG	250	R\$7,93	R\$ 1.982,5
26	COLORÍFICO EM PÓ: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 70 (DECRETO 12.342/78), RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26 DE 7/06/13. INGREDIENTES: URUCUM EM PÓ. DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, COR VARIANDO DO ALARANJADO AO VERMELHO INTENSO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, LACRADO, CONTENDO 500 GRAMAS.	PCT	150	R\$12,92	R\$ 1.938
27	COMINHO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 500G, PRODUTO COMERCIALIZADO EM SACO PLÁSTICO LACRADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO DESTINADO AO CONSUMO HUMANO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	PCT	150	R\$24,57	R\$ 3.685
28	ORÉGANO DESIDRATADO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTO, CONTENDO NESTA 500G (UNIDADE) DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE POLIETILENO OU DE PAPELÃO, AMBAS, PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	150	R\$24,29	R\$3.643,5
29	ABACAXI PÉROLA: MÉDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,2 KG CADA UNIDADE. DEVERÁ ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MANUTENÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES	KG	150	R\$13,44	R\$2.016



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E AS POLPAS DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES.				
30	GOIABA VERMELHA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO MÉDIO 160G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR FRESCAS, MADURAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS.	KG	150	R\$10,09	R\$1.513,5
31	LARANJA PÊRA: FRESCA, DE PRIMEIRA, PESO APROXIMADO 180G, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA; A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E UNIFORME.	KG	150	R\$11,90	R\$1.785
32	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL TIPO GALA OU FUGI: FRESCA, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES.	KG	150	R\$11,51	R\$2.877,5
33	LIMÃO TAHITI: FRESCO, DE PRIMEIRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME.	KG	150	R\$8,65	R\$1.297,5
34	MELANCIA: FRESCA, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIANO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES.	KG	250	R\$5,01	R\$1.252,5
35	UVA (SEM SEMENTE): AS BAGAS DEVEM TER TAMANHO MÉDIO E FORMATO OVALADO, SUCULENTAS, DOCES E SEM SEMENTE. NÃO DEVE APRESENTAR LARVAS E NÃO NEM ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER TIPO DE LESÃO	KG	150	R\$18,00	R\$2.700



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

	MECÂNICA OU DE PARASITAS. FRUTO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS E SADIAS PARA O CONSUMO IMEDIATO.				
36	MAÇA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM A PROXIMIDADE DE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM ETIQUETAS DE PESAGEM.	KG	150	R\$11,54	R\$1.731
37	MAMÃO, TIPO FORMOSA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCO, TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO OU IMEDIATO. NÃO DEVEM ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS., NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA. DEVE ATENDER OS PADRÕES RDC Nº12, DE 02/01/01 DA ANVISA.	KG	150	R\$11,92	R\$1.788
38	GOMA DE TAPIOCA: ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, SEM FOLHAS, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã SEM RUPTURAS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, SEM RACHADURAS COM COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS PARASITAS, DE MATERIAL ESTRANHO, SEM APODRECIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, PESO LÍQUIDO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NOS MINISTÉRIOS COMPETENTES E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI VIGENTE PARA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	150	R\$17,49	R\$2.623,5
39	OVOS DE GALINHA BRANCO: PESANDO NO MÍNIMO 55 GRAMAS CADA UNIDADE, ISENTOS DE FUNGOS, SUJIDADES OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COR, ODOR E	CUBA	150	R\$20,58	R\$3.066



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025-CCL/PMC
PROCESSO Nº 05.990.036/2025 - SEMAP/PMC

SABOR ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONDICIONADO EM BANDEJAS COM DIVISÕES CELULARES PARA 30 (TRINTA) UNIDADES.				
Valor estimado R\$ >>>>>>>>>				R\$ 87.443,30

VALOR GLOBAL ESTIMADA DA CONTRATAÇÃO R\$ 614.783,30 (Seiscentos e quatorze mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta centavos).